
Subject: Viele Fragen zum Haarteil
Posted by Valon on Wed, 28 May 2008 23:14:59 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo erstmal bin neu hier und habe das gleiche problem haarausfall
deswegen will ich mir ein haarteil zulegen weil alles andere nicht funktioniert hat.

nun meine fragen:

1. Was kostet ein permanentes Haarteil im durchschnitt?
2. so ein permanentes haarteil muss ja 1 im monat neu fixiert werden mit welchen kosten muss
man da ungefähr rechnen?
3. Wie lange hält ein permanentes HT ungefähr bis man es erneuern muss.
4. Wie sieht es mit so einem haarteil aus wenn man an mittelstaker schuppenbildung leidet ist es
dann mit so einem haarteil erträglich oder kann es noch schlimmer werden
5.wenn man sich dann den kopf wäscht kommt dann noch wasser auf die kopfhaut oder sind die
haarteile so wasserundurchlässig
6.sehen die haarteile die man selbst befestigt unnatürlciher aus oder macht es keinen
unterschied
7.wie dick ist das netz des HT und sieht man es wenn ein starker wind kommt

das sind so meine ersten fragen ich weiß es sind ziemlich viele würde mich über antworten
sehr freuen

Subject: Re: Viele Fragen zum Haarteil
Posted by Juergen85 on Sat, 31 May 2008 11:04:09 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

hier mal meine Erfahrungen zu deinen Fragen.

1. permanentes Haarteil ist schwer zu definieren...Ich hoffe ich liege richtig und sage einfach mal
ein "normales" HT mit Filmansatz und relativ dünner Folie was permanent (sagen wir 2-3
Wochen) auf dem Kopf verklebt ist.

Naja ist halt immer noch individuell, nehmen wir einfach mal eine Haltbarkeit von 1 1/2 bei einer
mitteldünnen Folie(wie meins). Dann gibts ca 2 Preiskategorieen als Anhaltspunkt.

1. Internetvertrieb/Selbstverklebung: Haarteile haben meist etwas mindere Qualität, brauchst da
im Schnitt 2 pro Jahr.

2x Haarteile ca 800 Euro(mit Maßanfertigung nach Abdruck von dir)
+2 mal einschneiden lassen durch Fremdstudio auch 2x 40-80 Euro
Kleber ca 10Euro oder 120 im Jahr
Wasch-Pflegemittel 60 Euro im Jahr

2. Fachstudio: 
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1x haarteil mit Maßanfertigung ca 1200 Euro(hält aber auch länger da Pflege durch Studio
und meist bessere quali....1 1/2 Jahre)
(inkl Einschneiden !)
PM durch Studio alle 2 wochen etwa 80 Euro pro Monat + schneiden
Wasch-Pflegemittel gleich !

zu deiner 2. Frage:
siehe schon oben, 1 mal im Monat ist nach meiner Meinung auch zu wenig, weil 4 wochen halte
ich für utopisch und zudem für unhygienisch bei einem normalen HT als PV. Also sagen wir
2x im monat wie oben beschrieben entweder selber für nur kleber 15 Euro oder Studio für
60-80 Euro.

3. permanent heißt jeden Tag. Je nach Qualität und woher du es beziehst reicht da die
Spannweite von 3 Monaten bis mehrere Jahre(bei sehr dicker Folie/Montur). 

4. Da ist ein Problem ! An sich eigentlich nicht. Aber da deine Kopfhaut gepflegt werden muss ist
das sehr kritisch wenn du nur 1-2 mal im Monat deine Kopfhaut säuberst !
5. sie sind wasserdurchlässig(zumindest die meisten) allerdings sickert nicht alles durch, und
auch nicht direkt. Sprich es ist atmunsaktiv und ja auch wasser kommt durch jedoch nicht so wie
bei Eigenhaar.

6.
Unnatürlich sieht es nicht aus wenn du den Dreh schnell raus hast . Wenn du die Ränder
verklebst passiert garnichts, es passt sich perfekt dem Eigenhaar an(ein guter Schnitt ist
natürlich pflicht....). Nur mit der Front musst du bissel geduldig sein und aufpassen das dort
immer besonders gut verklebt ist damit man den Ansatz nicht sieht ! Aber auch das ist dann kein
Problem mehr nach einer gewissen Zeit !

7. es ist dick und nein man sieht es nicht, du darfst es dir nich so in deinen Kopf vorstellen es ist
ganz anderes. Da es sichtdurchlässig ist erkennt man es garnicht, es ist wemm nan durch die
Haare fährt(oder dein Wind aufkommt) wie als ob man die eigene Kopfhaut sehen würde !

Mfg
Jürgen

Subject: Re: Viele Fragen zum Haarteil
Posted by Valon on Sun, 01 Jun 2008 15:25:17 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

danke für die antworten habe noch ne frage zur lösung internetvertrieb/selbstverklebung
du hast ja gemeint das man da 2 pro jahr braucht kostet da jedes 800€ oder beide zusammen
denn 1600€ pro jahr sind ja schon ein haufen.

ist kunsthaar eigentlich ok oder ist es deutlich schlechter als naturhaar?

Page 2 of 4 ---- Generated from Haarausfall - Allgemeines Forum 

https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=4366
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=11832&goto=123531#msg_123531
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=123531
https://www.alopezie.de/fud/index.php


Subject: Re: Viele Fragen zum Haarteil
Posted by Sonic Boom on Sun, 01 Jun 2008 19:12:25 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Valon: Geh auf jeden Fall nicht zu Swenson!!!!!! Sonst wirst du arm!!!!!!!!!!!  

Subject: Re: Viele Fragen zum Haarteil
Posted by Juergen85 on Tue, 03 Jun 2008 21:39:24 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ein für beide..im inet kriegst du locker schon für 400 euro ein brauchbares Haarteil...

Subject: Re: Viele Fragen zum Haarteil
Posted by Mona on Wed, 04 Jun 2008 07:49:53 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo Valon,

vielleicht noch kurz - um Missverständnisse zu vermeiden... 

Zu den Nummern 1 und 2 deiner Fragen:

"Permanente Haarteile" gibt es in dem Sinne nicht.
Es gibt für Haarersatz, der geklebt werden muss, die Möglichkeit einer Langzeitverklebung ->
Bonding genannt. Somit ist das nicht etwa ein anders gearbeiteter Haarersatz, sondern es handelt
sich lediglich um eine andere Klebemethode. Wobei man das "bonding" auch durchaus selber
vornehmen kann, sobald man ein wenig eingearbeitet ist.

Zitat:6. sehen die haarteile die man selbst befestigt unnatürlciher aus oder macht es keinen
unterschied
Wie schon beschrieben - es ist kein anderer Haarersatz.
Und wenn man es selber klebt, egal, für wie lange, sieht es nicht anders aus, als wenn es im
Studio geklebt wird.
Das Aussehen hängt ganz von der Qualität des Haarersatzes und deinen Fähigkeiten ab.
Genaues/filigranes Arbeiten mit den Klebern und ein wenig Geschick in Sachen Frisieren sind
gefragt, dann klappt das...

Valon schrieb am Son, 01 Juni 2008 17:25ist kunsthaar eigentlich ok oder ist es deutlich
schlechter als naturhaar?
Kunsthaar ist nicht "schlechter", als Echthaar, sondern einfach "anders". Es gibt bei jeder der
Haar-Arten Vorzüge und Nachteile. Aber es geht nichts über Natürlichkeit und da ist man
mit Echthaar auf der sicheren Seite. Vor Allem, wenn man eigenes Haar/Resthaar und Haarersatz
quasi unsichtbar miteinander verbinden möchte/einen unsichtrbaren Übergang schaffen
möchte, ist Echthaar klasse. 
Kunsthaar hat meistens einen anderen Glanz und nach dem, was ich bislang gesehen habe, sieht
Kunsthaar bei integrierten Haarersatz-Lösungen nicht annähernd gut aus. Es verhält sich
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anders bei Wind und Wetter und man würde wohl den Kunsthaarersatz bemerken können -
anhand der unterschiedlichen Beschaffenheit zum Resthaar.

Bei Komplett-Perücken ist das heutzutage durchaus eine gute Wahl, denn dann ist ja die ganze
Frisur aus Kunsthaar...

Liebe Grüße von Mona

Subject: Re: Viele Fragen zum Haarteil
Posted by Valon on Wed, 04 Jun 2008 18:12:56 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

bekommt man dann auch ein HT aus naturhaar für 400€ oder nur eins mit kunsthaaren

Subject: Re: Viele Fragen zum Haarteil
Posted by Juergen85 on Thu, 05 Jun 2008 21:57:19 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

meine angaben waren auf Echthaar bezogen.....Kunsthaar nehme ich bei Männern als
Alternative garnicht auf(weil ja, außer bei krankhaften Haarausfall, eine Resttonsur bleibt).

Es gibt durchaus schon gute Angebote im Internet, bedenke jedoch das das Verkleben anfangs
etwas übung erfordert und vorallem das Einschneiden nicht von alleine geht !

Mit freundlichen Grüßen

Subject: Re: Viele Fragen zum Haarteil
Posted by Almaviva on Tue, 10 Jun 2008 16:24:59 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Schuppenbildung ist generell schlecht, um ein Haarteil zu tragen. Es kann zu Nesselbildung und
Entzündungen kommen. Es kommt ein Netz mit sehr großen Maschen in Frage, damit man
durch die Maschen die Schuppen mit diversen Schuppenmitteln behandeln kann.
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